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NJOFTIM PUNE

Titulli i Pozicionit: 	Zëvendës Drejtori për Menaxhimin e Sitit
Vendndodhja:  	Parku Kombëtar i Butrintit
Departamenti: 	Departamenti për Menaxhimin e Sitit 
Raporton te:              Drejtori Ekzekutiv i Fondacionit për Menaxhimin e Butrintit
Lloji i Punësimit: 	Me kohë të plotë 

Përshkrimi i pozicionit:
Zëvendës Drejtori për Menaxhimin e Sitit është përgjegjës për garantimin e funksionimit të sigurt, efikas dhe të qëndrueshëm të Parkut Kombëtar të Butrintit, në përputhje me Planin e Menaxhimit të Integruar, legjislacionin në fuqi për trashëgiminë kulturore dhe mjedisin, si dhe me politikat dhe rregulloret e brendshme të Fondacionit për Menaxhimin e Butrintit. Ai/ajo mbikëqyr operacionet e përditshme të sitit, menaxhimin e vizitorëve, mirëmbajtjen e infrastrukturës dhe koordinimin e shërbimeve, duke siguruar ruajtjen e vlerave të jashtëzakonshme universale të pasurisë dhe zhvillimin e një përvoje cilësore për vizitorët.
Përgjegjësitë Kryesore:
· Menaxhimi operacional i sitit: Mbikëqyr funksionimin e përditshëm të Parkut Kombëtar të Butrintit, duke garantuar mirëmbajtjen, sigurinë dhe menaxhimin efektiv të vizitorëve.
· Zhvillimi i infrastrukturës: Identifikon dhe zbaton përmirësime në infrastrukturë dhe facilitete për të rritur aksesin dhe cilësinë e përvojës së vizitorëve.
· Zhvillimi i aktiviteteve dhe angazhimi i komunitetit: Planifikon dhe koordinon aktivitete social-kulturore, edukative dhe turistike, duke nxitur përfshirjen e komunitetit lokal.
· Cilësia e shërbimeve dhe siguria: Siguron ofrimin e shërbimeve me standarde të larta dhe zbatimin e masave për sigurinë, shëndetin dhe menaxhimin e rrezikut.
· Mirëmbajtja e objekteve dhe hapësirave: Mbikëqyr pastërtinë, mirëmbajtjen dhe funksionimin e objekteve dhe infrastrukturës mbështetëse të sitit.
· Menaxhimi i burimeve: Organizon dhe menaxhon burimet njerëzore dhe materiale për të garantuar shërbime efikase dhe të qëndrueshme për publikun.
· Raportimi dhe koordinimi institucional: Raporton periodikisht te Drejtori i Parkut Kombëtar të Butrintit mbi ecurinë e operacioneve, problematikat dhe nevojat për përmirësim, duke siguruar koordinim të vazhdueshëm me drejtimin.

	AFTËSITË E KËRKUARA

	Edukimi
	· Diplomë Bachelor në menaxhim të trashëgimisë kulturore, turizëm, arkeologji, inxhinieri, arkitekturë, ekonomi ose fusha të ngjashme.
· Diplomë master në fushat e mësipërme apo të ngjashme përbën një avantazh. 

	Eksperiencë Pune
	· Të paktën 7 vite eksperiencë pune në një rol të ngjashëm. 

	Aftësitë
	· Njohuri mbi menaxhimin e trashëgimisë kulturore dhe siteve të mbrojtura, përfshirë standardet kombëtare dhe ndërkombëtare (UNESCO, praktikat e ruajtjes dhe konservimit).
· Njohuri të legjislacionit për trashëgiminë kulturore, mjedisin dhe turizmin, si dhe procedurave administrative përkatëse.
· Përvojë në menaxhim operacional dhe administrim faciliteteve, përfshirë mirëmbajtjen e infrastrukturës dhe koordinimin e shërbimeve.
· Aftësi në planifikim strategjik dhe menaxhim projektesh, për zhvillim infrastrukture dhe përmirësim shërbimesh.
· Njohuri mbi menaxhimin e sigurisë, shëndetit dhe emergjencave, përfshirë menaxhimin e rrezikut në site publike.
· Aftësi në menaxhimin e burimeve njerëzore dhe organizimin e ekipeve të punës.
· Aftësi në analizë, raportim dhe përgatitje dokumentacioni teknik dhe administrativ.
· Përdorim i mirë i mjeteve digjitale dhe sistemeve ICT (MS Office, sisteme raportimi, databaza, etj.).
· Njohuri mbi menaxhimin e përvojës së vizitorit dhe shërbimeve turistike.


	Gjuhët
	· Të ketë aftësi të mira komunikimi në Anglisht në të folur dhe të shkruar. 

	Njohuri teknike 
	· Përdorim i avancuar i paketës MS Office (Word, Excel, PowerPoint, Outlook) për raportim, analizë dhe komunikim institucional.
· Përvojë në përdorimin e sistemeve CRM për menaxhimin e vizitorëve dhe marrëdhënieve me palët e interesuara.
· Aftësi në përdorimin e platformave digjitale të menaxhimit dhe raportimit, si dhe mjeteve të bashkëpunimit online (cloud, platforma menaxhimi projektesh, etj.).
· Aftësi në analizën dhe përpunimin e të dhënave për vendimmarrje.
· Njohuri në AutoCAD ose programe të tjera të projektimit teknik përbëjnë avantazh.



DOKUMENTAT PËR DORËZIM
· Curriculum Vitae
· Letër motivimi
· Dy letra reference
Kandidatët e interesuar duhet të dërgojnë dokumentet e tyre në adresën e mëposhtme careers@bmf.al (referoni titullin e punës në email-in tuaj). 
Vetëm kandidatët e përzgjedhur do të kontaktohen për një intervistë. Kandidatët duhet të jenë të disponueshëm për të zhvilluar intervistën dhe mund t’u kërkohet në çdo fazë që të sigurojnë dëshmi të përvojës dhe arritjeve të tyre profesionale. 
Afati për aplikime është më 5 Mars, 2026. Për pyetje, kontaktoni: careers@bmf.al
Butrint Management Foundation                                                                           info@bmf.al      Rr. SH81, Parku Kombëtar i Butrintit, Sarandë, Shqipëri
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